
Aanvraag Nr 5,3 

Dossiernr. Stedebouw 

87
1.

3-
39

  V
d

.  
B

ro
e l

e  
Pro v,i-vete._ •-..-..--opropqmwsvw-ernivio-e404K. 	 Formulier J 

GEMEENTE 737: EF-41Z- 	 VERGADERING VAN HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN SCHEPENEN 

op 	 januari 	19 77 
Aanwezig : 

C.Smons, wd. burgemeester-voorzitter, 
L. Haest, A. Adriaensen, A. De Roover, A.Van Genechten, 

VERKAVELINGSVERGUNNINGJ schepenen en J. Feyen, wd. gemeentesecretaris. 

HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN SCHEPENEN, 

Gelet op de aanvraag ingediend door M. de cons. TORFS - p.a. Schoolstraat, 1 - BEERSE 

met betrekking tot het verkavelen van gronden Schoolstraat/Vri jwilligersstraat 
van een grond, gelegen te 
kadastraal bekend sectie 	B 	,nr.178/L—G—H; en 179/R —S — Y 
Overwegende dat het bewijs van ontvangst van die aanvraag de datum draagt van 	"14 .06.-1976 
Geier op de wet van 29 maart 1962 houdende organisatie van de ruimtelijke ordening en van de stedebouw, gewijzigd bij de 
wetten van 22 april 1970 en 22 december 1970: 
Gelet op artikel 90. 8°, van de gemeentewet, zoals het bij artikel 71 van voornoemde wet gewijzigd is ; 
Gelet op het koninklijk besluit van 6 februari 1971, betreffende de behandeling en de openbaarmaking van de verkavelingsaan- 
vragen ; 
(1) Overwegende dat er voor het gebied waarin de verkaveling gelegen is, geen door de Koning goedgekeurd bijzonder plan 
van aanleg bestaat ; 

artikel 17 van de wet van 29 maart 1962, en goedgekeurd bij koninklijk besluit van 

(1) Overwegende dat er voor het gebied waarin de verkaveling gelegen is, een bij koninklijk besluit van 
goedgekeurd algemeen plan van aanleg bestaat ; dat het college van burgemeester en schepen 	esluit van 

heeft voorgesteld af te wijken : 
(1) van de grafische voorschriften van dit plan ; 
(1) van (de) artikel(en) 	 van de 	reven voorschriften van dit plan, met betrekking tot (2) ; 

(1) Overwegende 	aanvraag werd onderworpen aan de speciate regelen van openbaarmaking, bepaald bij koninklijk besluit 
van 6 f-' 	i 1971, dat er 	 bezwaarschriften werden ingediend ; dat het college over die 

hiaeft barar,e-Wmzon en F3esji$t  

(3) Gelet op de algemene verkavelingsverordening(en) ; 
(3) Gelet op de gemeentelijke verkavelingsverordening ; 
(3) Gelet op de algemene bouwverordening(en) ; 
(3) Gelet op de gemeentelijke bouwverordening ; 
Overwegende dat het beschikkend gedeelte van het eensluidend advies dat bij toepassing van voornoemde wet-door de gemach- 
tigde ambtenaar is uitgebracht, als volgt luidt 

GUNSTIG voor de kavels 1 t/m 5 van het volgens bijgaande schets nr. 2665 
gewijzigd ontwerp op voorwaarde dat : 

bijgaande stedebouwkundige voorschriften Warden toegepast; 
2) het tekoopstellen van de kavels 4 en 5 slechts geschiedt na sloping 

van de bestaande gebouwen. 
( 006/042(2)). 

(1) (4) Overwegende dat de verkavelingsaanvraag omvat . 
(1) de aanleg van nieuwe verkeerswegen ; 
(1) de tracewijziging, verbreding of opheffing van bestaande gemeentelijke verkeerswe 
(1) Overwegende dat de aanvraag werd onderworpen aan een openbaar onde 	op de wijze zoals bepaald bij koninklijk 
besluit van 6 februari 1971 ; 
(1) Gelet op het besluit van 	 van de *7. eenteraad, houdende 

(5) 

(1) Ovetwegende dat • 	oud van de aanvraag strijdig is met door 's mensen toedoen gevestigde erfdienstbaarheden en/of van 
bij overeankom 	stgestelde verplichtingen met betrekking tot het grondgebruik ; dat de aanvraag werd onderworpen aan een 
openbaar •••erzoek. op de wiize zoais bepaald bij koninkiijk besluit van 6 februari 1971 ; dat 
be 	schriften werden ingediend ; dat het college over die bezwaarschriften heeft beraadslaagd en beslist : 

BESLUIT : 

Artikel 1. De verkavelingsvergunning wordt afgegeven aan M. Cons . TORFS — Schoolstraat, "i —Bee rse 
, die ertoe gehouden is : 

1° (1) de voorwaarden gesteld in het hierboven overgenomen eensluidend advies van de gemachtigde ambtenaar in acht te nemen; 
2 i1) 	voorAacidcn aoataid in hct boaiuit van 
3114.4. 

 

van do gomoontoroad ot:pt no to icycn ; 

 

  



Artikel 2. (1) De ,,GtricPwalicg mag in 

Een afschrift van dit besluit wordt gezonden aan de aanvrager, alsmede aan de gemachtigde ambtenaar voor de even-
tuele uitoefening van het schorsingsrecht door laatstgenoemde. 

fase 1 : 
31-1433M3a 

901 
4H 

 

e' 0 	 GEMEENTE 

B 

3 

Wetsbepalingen 
(wet van 29 maart 1962, gewijzigd bij de wetten van 22 april 1970 en 22 december 1970) 

Artikel 45. § 1. Zolang voor het gabled waarin het goed begrepen is. geen door de Koning goedgekeurd bijzonder plan van aanleg bestaat, kan de 
vergunning niet warden verleend den op eensluidend advies van de door de Minister gemachtigde ambtenaar of ambtenaren van het Bestuur van de 
Stedebouw en de Ruimteleke Ordening, verder de gemachtigde ambtenaar. genoemd. 
§ 2. Het advies van de gemachtigde ambtenaar kan. gets behoorlijk met redenen omkteed, tot weigering van de vergunning besluiten. Het kan aan de 
afgifte van de vergunning ook voorwaarden verbinden om een goede plaatselljke ordening veilig to stellen, en in dat verband desnoods afwijken van 
aIle bestaande verordenende voorschriften, inzonderheid van die welke uit rooiplannen voortvloeien. 
Bij het verlenen van een gunstig advies mag de gemachtigde ambtenaar, op voorstel van het college van burgemeester en schepenen, afwijken van 
de voorschriften van een algemeen plan van aanleg, die betrekking hebben op de perceelsafmetingen, alsmede op de afmetingen, de plaatsing en 
het uiterlijk van de bouwwerken. 
Be het verlenen van een ongunstig advies mag de gemachtigde ambtenaar afwijken, hetzij van de voorschriften van een.goedgekeurd algemeen plan 
van aanleg die stredig zijn met een ontwerp van streek- of gewestplan, hetzij van d0e-eroorschriften van een algemeen - plan van aanleg of van een 
streek- of gewestplan, waarvan de herziening beslist of bevolen is. 
§ 4. De vergunning moet het beschikkend gedeelte van net advies van de gemachtigde ambtenaar overnemen. De aanvrager is gehouden de in dat 
advies gestelde voorwaarden in ant to nemen 
De gemachtigde ambtenaar gaat na of de procedure regelmatig was en of zijn advies in acht is genomen. Zo niet dan schorst hij de bestissing van 
het college en steit dit )aatste atsook de aanvrager dearvan in kennls, binnen veftien dagen na ontvangst van de vergunning. Binnen ve-ertig dagen 
na de kennisgeving wordt de beslissing zo nodig door de Koning vernieegt. Heeft vernietiging binnen die termijn niet pleats, dan is de schorsing 
opgeheven. De vergunning moot dit lid overnemen. 
§ 5. Wordt een vergunning geweigerd of vernietigd om de enige reden dat de aanvraag onverenigbaar is met een in voorbereiding zijnde bijzonder 
plan van aanleg, dan vervalt de weigering of de vernietiging, indien dit plan geen bindende kracht heeft verkregen binnen drie jaar na de weigering 
of de vernietiging van de vergunning. 
Wordt een vergunning geweigerd of vernietigd om de enige reden dat het ontwerp van streek- of gewestplan strijdig is met de vergunningsaanvraag, 
dan vervalt de weigering of de vernietiging indien het streak- of gewestplan geen bindende kracht heeft verkregen binnen drie jaar na de inwerking-
treding van het ministerieel beseat. 
Wordt een vergunning geweigerd of vernietigd om de enige radon dat de Koning tot de herziening van eenplan van aanleg heeft besloten, dan vervalt 
de weigering of de vernietiging indian het nieuwe plan geen bindende kracht heeft verkregen binnen drie jeer na inwerkinglreding van het koninklijk 
besluit tot herziening. 
In de drle gevallen wordt, op verzoek van de aanvrager, over de oorspronkelijke aanvraag, een nieuwe beslissing genornen, die bij weigering niet 
meet op de genoemde reden gegrond mag zijn. 
Art. 54. § 2. Van -de met toepassing van artikelen 45 en 46 afgegeven vergunning mag gebruik worden gernaakt, indien binnen twintig dagen to rdkenen 
venal de kennisgeving ervan, de gemachtigde ambtenaar goer; beslissing tot schorsing van de vergunning ter kennis van de aanvrager heeft gebracht. 
De vergunning moot daze paragraai overnemen. 
Art. 57. § 1. ( 	 ) De in artikel 54 bedoelde termijnen worden evenwel verdubbeld. 
Art, 54. § 4. eon mededeling die to kennen geeft dat de vergunning afgegeven is. meet op het terrein worden aangeplakt door de aanvrager, hetzij, 
wanneer het een work belreft, veer de aanvang van het work en tijdens de gehele duur ervan, hetzij, in de overige gevallen, zodra de toebereidselen 
voor de uitvoering van de handeling of handeiingen warden getroffen en tijdens de gehele duur van de ultvoering ervan. Gedurende die tijd moat de 
vergunning en het bijbehorende dossier, of een door bet gemeentebestuur of de gemachtigde ambtenaar gewaarmerkt afschrift van daze stukken, 
voortdurand tar beschikking van de in artikel 66 aangewezen ambtenaren liggen, op de plaats wear het work uitgevoerd en de handeling of handefee 
gen verricht worden. 
Art. 57. § 4. Indien de verkaveling geen aanleg van nieuwe verkeerswegen, noch traceweziging. verbreding of opheffing van bestaande gemeentewegen 
omvat. vervalt de vergunning voor het overige gedeette, indien binnen 	jaar na de afgifte ervan, de verkoop of de verhuring voor meer dan negen 
jaar, de vestiging van een erfpacht- of opstalrecht van ten rninste een derde van de kavels Met is geregistreerd. Het bewijs van de verkopen of de 
verhuringen worden geleverd door kennisgeving aan het college van de uittrekeels uit de akten, die door .de notaris of de ontvanger van de registratle 
gewaarmerkt zijn veer het verstrijken van voormelde termijn van vijf jaar. 
Het college constateert het verve' door een proceseierbaal, dat bij een ter post aangetekende zending aen de verkavelaar wordt medegedeeld. Het 
college zendt near de gemachtigde ambtenaar een afschrlft van het proces-verbaal. Hoeft het college twee maanden na afloop van de termijn het vervel 
niet geconstateerd. darn stelt de gemachtigde ambtenaar het verve' bij proces-verbaal.vast, en deelt dit bij een ter post aangetekencle tending aan de 
verkavelaar en aan het college media. 
Art. 57. § 6. Vdc5r de vervreemding, verhuring voor meer dan negen jeer of vestiging van een zaketijk recht, met inbegrip van bezwaring met hypotheek, 
betreffende sien kavel begrepen in een verkaveling waardoor een verkavelingsvergunning is verkregen, moet. op verzoek van de eigenaar of eigenaars 
van de stukken gronce voor een notaris akte van de verdeting van de stukken grand en van de aan de verkaveling verbonden lasten warden verleden. 
De akte moat de kadastrahe omschrijving van de goederen vermelden, de eigenaars identificeren in de vorm bepaald in artikel 12 van de wet van 
10 oktober 1913. en hun that van eigendom aangegeven. 
De verkavelingsvergunning en het verkavelingsplan warden ale bijlagen bij die akte gevoegd om, semen met de akte en ten verzoeke van de notaris 
die de akte heel? verleden, binnen twee maanden na het verleden ervan, te worden overgeschreven op het hypotheekkantoor van het arrondissement 
waar de goederen zijn gelegen. De overschrijving van het verkavelingsplan mag warden vervangen door de neerlegging op het hypotheekkantoor van 
een door de notaris gewaarmerkte afdruk van dat plan. 
Hoeft eon eigenaar van een kavel een wijziging van de verkavelingsvergunning verkregen, dan moet evenzo, op zijn verzoek, voor eon notaris akte 
worden verleden van de wijzigingen die warden aangebracht in de verkaveling van de stukken grand of in de lasten van de verkaveling. De akte 
moet de kadastrale omschrijving van de goederen op het tedstip van het verificlen vermelden, aile eigenaars van de in de verkaveling begrepert pence-
len identificeren in de vorm bepaald in artikel 12 van de wet van 10 oktober 1913, en hun titel van eigendom aangeven Eli moat eveneens een nauw-
keurige opgave van de overschrijving der verdelingsakte van de stukken grond bevatten. De beslissing tot wijziging van de verkavelingsvergunning en, 
in voorkomend geval, het nieuwe verdelingsplan worden ais bijlage be die akte gevoegd, om semen met doze akte to worden overgeschreven zoals 
In het vorige lid is bepaald. 
Art. 57. § 7. Reclame met betrekking tot een verkaveling mag niet warden gemaakt dan met vermelding van de gemeente waar de verkaveling gelegen 
is, alsmede van de datum en het nummer van de vergunning. 
Art. 57bis. § 4. De vergunning betreffende dergelijke verkavelingen vervalt indien de vergunninghouder de voorgeschreven werken en lasten binnen 
vijf jaar na de afgifte van de vergunning niet heeft uitgevoerd of de vereiste financiele waarborgen niet heeft verschaft. 

VANWEGE HET COLLEGE : 
De Secretarls,wd 

J . Fey en 
De Burgemeester,wd 

II 	 

   

C.Smans 

• 
(1) Schrappen wat niet van toepassing is. — (2) Volgens artikel 45, § 2, tweede lid van de wet van 29 maart 1962, mag enkel worden afgeweken van 
de perceelsafmetingen, alsmede van de afmetingen, de plaatsing en het ui teriijk van de bouwwerken. — (3) Te schrappen wanneer er geen bestaat. —
(4) Aileen de beslissing van de gemeenteraad moet worden vermeld. — (5) Zo nodig, voegt het college hier de voorwaarden toe, die voortvloeien uit 
de voorschriften vermeld in de artikelen 58, 59 en 60 van de wet van 29 ma art 1962. — (6) Dlt artikel moet een duideliJke omschrijving geven van elke 
lase afzonderlljk, en voor elke fase buiten de eerste, het tljdstip aangeven waarop de viejarige vervaltermijn Ingaat. 

Geboekt_...g.,24-,,,._. 

O 
Bladen __ 	Verzendingen 

te TURNH T p 	1e KEAGNI  Z _7_ Si720_ IDEE R 

de 1.26.-ki.___.e....L-Ls-fc..,f-m.A.7......±1 .. -1:3_... 
D. .1 0  5  BL. 'I's- 	V. -f 4- 	Ontvangen 

TWEE HONDERD VIJF EN TW(NTIG FRANK _ 

I:2: n 25-F 	 be HO vonf?ilif . 


	Page 1
	Page 2

